[image: документ 001]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года							                 № 637
             г. Новосиль

О внесении изменений в муниципальную программу
«Образование в Новосильском районе», утвержденную  постановлением администрации Новосильского района
от «30» декабря 2020 г. № 391

В целях приведения объемов финансирования программных мероприятий в соответствие с использованными бюджетными ассигнованиями на 2022, 2023 годы, и в связи с окончанием действия муниципальной программы «Образование в Новосильском районе», предусмотренной на 2021-2023 годы, администрация Новосильского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Образование в Новосильском  районе»:
1.1. в паспорте муниципальной программы Новосильского района «Образование в Новосильском районе»
1.2. раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т. ч.:
	Финансирование программы осуществляется за счет средств федерального, областного и муниципального бюджета.
Общий объем финансирования программы  –
372 375,16  тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год –  106 833,89  тыс. рублей
2022 год –  138 625,26  тыс. рублей
2023 год –  126 916,01  тыс. рублей
Финансирование за счет средств федерального бюджета – 41 642,57 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год –  7 179,29 тыс. рублей
2022 год –  20 904,05 тыс. рублей
2023 год –   13 559,23 тыс. рублей
Финансирование за счет средств областного бюджета – 204 537,29 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год –  59 668,40 тыс. рублей
2022 год –  76 341,07 тыс. рублей
2023 год –  68 527,83 тыс. рублей
Финансирование за счет средств муниципального бюджета – 126 195,30 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год –  39 986,20 тыс. рублей
2022 год –  41 380,14 тыс. рублей
2023 год –  44 828,95 тыс. рублей

1.2. Приложение 4 к муниципальной программе «Образование в Новосильском  районе»   «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Образование в Новосильском районе»» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.3. Приложение 5 к муниципальной программе «Образование в Новосильском  районе»  «План реализации муниципальной программы «Образование в Новосильском районе» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новосильского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новосильского района                 Е. Н. Демин
Приложение 1
к постановлению администрации
                                от 29 декабря 2023 г. № 637

Приложение 4
к муниципальной программе
«Образование в Новосильском районе»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Образование в Новосильском районе»

 тыс. руб.
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Годы реализации

	ГРБС
	Рз,
Пр
	ЦСР

ВР
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Образование в Новосильском районе»

Всего
	004
	0700

	000
	106 833,89
	138 625,26
	126 916,01

	Ответственный исполнитель:
Отдел общего образования, молодежной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Соисполнители:
финансовый отдел администрации Новосильского района, образовательные учреждения Новосильского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Раздел 1
	«Дошкольное образование»
	Всего
	004
	0701

000

	19 963,41
	19 807,57

21 671,32

Ответственный исполнитель:
Отдел общего образования, молодежной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Соисполнители:
финансовый отдел администрации Новосильского района, образовательные учреждения Новосильского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1

Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	004
	0701

	611
	19 063,16
	19 620,50
	21 670,61

	Основное мероприятие 2

Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений образования
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	004
	0701

	612
	826,65
	187,07
	0,70

	Основное мероприятие 3
	Монтаж системы видеонаблюдения МБОУ Детский сад №2 «Рябинушка»
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	004
	0701

	612
	73,60
	0,000
	0,000

	Раздел 2
	«Общее образование»
	Всего
	004
	0702

	000
	79 131,23
	99 191,43
	96 766,68

	Ответственный исполнитель:
Отдел общего образования, молодежной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Соисполнители:
финансовый отдел администрации Новосильского района, образовательные учреждения Новосильского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1
	Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	004
	0702

	611
	65 418,48
	72 209,44
	78 007,90

	Основное мероприятие 2
	Организация горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	004
	0702

	611/612
	4819,75
	6195,30
	6 718,51

	Основное мероприятие 3
	Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений образования
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	004
	0702

	612
	2 824,61
	500,88
	661,71

	Основное мероприятие 4
	Реализация мероприятий  по проведению капитального ремонта здания МБОУ Новосильская СОШ Новосильского района

	МБОУ Новосильская СОШ
	004
	0702

	612
	1 137,77
	3 514,11
	0

	Основное мероприятие 5
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

	МБОУ Селезнёвская СОШ

	004
	0702

	612
	0

12024,61

6 226,88

	Основное мероприятие 6
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	004
	0702

	611/612
	4 930,62
	4747,10
	5 067,90

	Основное мероприятие 7
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	004
	0702

	612
	0
	0
	83,78

	Раздел 3

«Дополнительное образование»

	Всего
	004
	0703

	000
	7007,79
	19 139,42
	7 866,31

	Ответственный исполнитель:
Отдел общего образования, молодежной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Соисполнители:
финансовый отдел администрации Новосильского района, образовательные учреждения Новосильского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1
	Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образования
	Муниципальные учреждения дополнительного образования детей
	004
	0703

	611
	6060,09
	6 724,62
	7 471,84

	Основное мероприятие 2
	Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений образования
	Муниципальные учреждения дополнительного образования детей
	004
	0703

	612
	629,39
	222,58
	224,47

	Основное мероприятие 3
	Выполнение проектной документации на капитальный ремонт здания МБУ ДО «Центр творчества»
	Муниципальные учреждения дополнительного образования детей
	004
	0703

	612

	318, 31
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 4
	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Муниципальные учреждения дополнительного образования детей
	004
	0703

	612
	0
	105,05
	170,00

	Основное
Мероприятие 5
	Реализация мероприятий  по проведению капитального ремонта здания МБУ ДО «Центр творчества» Новосильского района»;

	Муниципальные учреждения дополнительного образования детей
	004
	0703

	612
	0,00
	12 087,17
	0,00

	Раздел 4

	«Обеспечение отдыха и оздоровления в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, загородных оздоровительных лагерях и центрах»

	Всего
	004
	0707

	000
	658,96
	414,34
	449,20

	Ответственный исполнитель:
Отдел общего образования, молодежной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Соисполнители:
финансовый отдел администрации Новосильского района, образовательные учреждения Новосильского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1

Обеспечение отдыха и оздоровления в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	004
	0707

	612
	300,000
	283,50
	324,00

	Основное мероприятие 2

Приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря и центры
	Отдел образования
	004
	0707

	323
	358,96
	130,84
	125,20

	Раздел 5

	"Государственная поддержка талантливой молодежи"
	Всего
	004
	0707

	000
	72,50
	72,5
	162,50

	Ответственный исполнитель:
Отдел общего образования, молодежной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Соисполнители:
финансовый отдел администрации Новосильского района, образовательные учреждения Новосильского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1
	Проведение олимпиад, конкурсов и других мероприятий
	Отдел образования
	004
	0707

	244
	72,50
	72,50
	162,50

Приложение 2
к постановлению администрации
                                от 29 декабря 2023 г. № 637

Приложение 5
к муниципальной программе
«Образование в Новосильском районе»
План
реализации муниципальной программы «Образование в Новосильском районе»

	[bookmark: _GoBack]Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия подпрограммы, долгосрочной целевой программы
	Источник финансирования

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	6
	7
	8

	Муниципальная программ
	«Образование в Новосильском районе»
	Всего:
в том числе
	106 833,89
	138 625,26
	126 916,01

	Федеральный бюджет
	7 179,29
	20 904,05
	13 559,23

	Областной бюджет
	59 668,40
	76 341,07
	68 527,83

	Бюджет муниципального района
	39 986,20
	41 380,14
	44 828,95

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Раздел 1
	«Дошкольное образование»
	Всего:
в том числе
	19 963,41
	19 807,57
	21 671,32

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	11 933,01
	11 705,28
	12 431,22

	Бюджет муниципального района
	8 030,40
	8 102,29
	9 240,10

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях
	Всего:
в том числе
	19 063,16
	19 620,50
	21 670,61

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	11 812,11
	11 705,28
	12 431,22

	Бюджет муниципального района
	7 251,05
	7 915,22
	9 239,40

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2
	Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений образования
	Всего:
в том числе
	826,65
	187,07
	0,70

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	120,90

	Бюджет муниципального района
	705,75
	187,07
	0,70

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 3
	Монтаж системы видеонаблюдения МБОУ Детский сад №2 «Рябинушка»
	Всего:
в том числе

73,60
	0,00
	0,000

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района
	73,6

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Раздел 2
	«Общее образование»
	Всего:
в том числе
	79 131,23
	99 191,43
	96 766,68

	Федеральный бюджет
	7 179,29
	20 904,05
	13 559,23

	Областной бюджет
	47 695,39
	52 961,98
	56 096,61

	Бюджет муниципального района
	24 256,55
	25 325,40
	27 110,84

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	Всего:
в том числе
	65 418,48
	72 209,44
	78 007,90

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	45 319,59
	49 525,92
	53 248,18

	Бюджет муниципального района
	20 098,89
	22 683,52
	24 759,72

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2
	Организация горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	Всего:
в том числе
	4 819,75
	6 195,30
	6 718,51

	Федеральный бюджет
	2 147,34
	3 384,74
	3 121,11

	Областной бюджет
	1 169,36
	1 417,98
	1 752,30

	Бюджет муниципального района
	1 503,05
	1 392,57
	1 845,10

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 3
	Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений образования
	Всего:
в том числе
	2 824,61
	500,88
	661,71

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	170,00

	155,69

	Бюджет муниципального района
	2 654,61
	500,88
	506,02

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	Всего:
в том числе

	3 585,33

	Федеральный бюджет

	3 370,21

	Областной бюджет

	35,85

	Бюджет муниципального района

	179,27

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 4
	Реализация мероприятий по проведению капитального ремонта здания МБОУ Новосильской СОШ Новосильского района
	Всего:
в том числе
	1 137,77
	3 514,11
	0,00

	Федеральный бюджет
	1 137,77
	3 333,23
	0,00

	Областной бюджет

	33,67

	Бюджет муниципального района

	147,21

	Основное мероприятие 5
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования:
Капитальный  ремонт здания МБОУ Селезнёвской СОШ  Новосильского района
Оснащение  средствами обучения и воспитания МБОУ Селезнёвской СОШ Новосильского района
	Всего:
в том числе
	0,00
	12 024,61
	6 226,88

	Федеральный бюджет

	10 395,28
	6 226,88

	Областной бюджет

	1 028,10

	Бюджет муниципального района

	601,23

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 6
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	Всего:
в том числе
	4 930,62
	4 747,10
	5 067,90

	Федеральный бюджет
	3 894,18
	3 790,80
	4 127,47

	Областной бюджет
	1 036,44
	956,30
	940,43

	Бюджет муниципального района

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 7
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях
	Всего:
в том числе

	83,78

	Федеральный бюджет

	83,78

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Раздел 3
	«Дополнительное образование»

	Всего:
в том числе
	7 007,79
	19 139,42
	7 866,31

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	40,000
	11 673,81
	0,00

	Бюджет муниципального района
	6 967,79
	7 465,60
	7 866,31

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образования
	Всего:
в том числе
	6 060,09
	6 724,62
	7 471,84

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района
	6 060,09
	6 724,62
	7 471,84

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2
	Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений образования
	Всего:
в том числе
	629,39
	222,58
	224,47

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	40,000
	191,00

	Бюджет муниципального района
	589,39
	31,58
	224,47

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 3
	Выполнение проектной документации на капитальный ремонт здания МБУ ДО «Центр творчества»
	Всего:
в том числе
	318,31

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района
	318, 31

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 4
	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Всего:
в том числе

	105,05
	170,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района

	105,05
	170,00

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

Основное мероприятие 5

	Реализация мероприятий  по проведению капитального ремонта здания МБУ ДО «Центр творчества» Новосильского района»

	Всего:
в том числе

	12 087,17
	0,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	11 482,81

	Бюджет муниципального района

	604.36

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Раздел 4
	«Обеспечение отдыха и оздоровления в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, загородных оздоровительных лагерях и центрах»

	Всего:
в том числе
	658,96
	414,34
	449,20

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района
	658,96
	414,34
	449,20

	Средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение отдыха и оздоровления в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей

	Всего:
в том числе
	300,000
	283,50
	324,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района
	300,000
	283,50
	324,00

	Средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 2
	Приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря и центры Орловской области
	Всего:
в том числе
	358,96
	130,84
	125,20

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района
	358,96
	130,84
	125,20

	Средства от приносящей доход деятельности

	Раздел 5
	"Государственная поддержка талантливой молодежи"
	Всего:
в том числе
	72,50
	72,50
	162,5

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района
	72,50
	72,50
	162,5

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Проведение олимпиад, конкурсов и других мероприятий
	Всего:
в том числе
	72,50
	72,50
	162,5

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района
	72,50
	72,50
	162,5

	Средства от приносящей доход деятельности

	Внебюджетные источники

image1.jpeg